平成 25年 4月 25日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区麹町二丁目 12番地

積水ハウス・ＳＩ 投資法人

代表者名  執行役員      井 上 順 一

       （コード番号：8973）

資産運用会社名

東京都千代田区麹町二丁目 12番地

積水ハウス・ＳＩ アセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役     井 上 順 一

問合せ先  ＩＲ･財務部長     佐 藤 信 義

 TEL.03-5215-8973（代表）

格付変更に関するお知らせ

積水ハウス・ＳＩ 投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、株式会社格付投資情報センター

（以下「Ｒ＆Ｉ」といいます。）より、本投資法人の発行体格付を変更することが公表されたことにつきまし

て、下記のとおりお知らせします。

記

１．格付の状況

本日現在の発行体格付の状況は以下のとおりです。

格付機関 格付対象 格付 格付の方向性

Ｒ＆Ｉ 発行体格付 Ａ＋ 安定的

（参考）変更前の発行体格付の状況

格付機関 格付対象 格付 格付の方向性

Ｒ＆Ｉ 発行体格付 Ａ ポジティブ

２．格付変更の理由

本日付のＲ＆Ｉの公表書面においては、今回の格付変更は、①スポンサー内外から着実に新規物件取得を進

め、ポートフォリオの質・規模が大きく改善していること、②資産規模の拡大過程で2度の公募増資を実施し

てレバレッジをコントロールしていることなどを反映していると記載されています。

※詳細につきましては、Ｒ＆Ｉウェブサイトをご参照願います。

Ｒ＆Ｉウェブサイト： http://www.r-i.co.jp

以 上

＊ 本資料の配布先 ： 兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページ ： http://www.shsi-reit.co.jp/

http://www.r-i.co.jp/
http://www.shsi-reit.co.jp/